1771

Genuina principia doctrinae de statu aequilibrii et motu corporum tam perfecte flesibilium quam elasticorum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Genuina principia doctrinae de statu aequilibrii et motu corporum tam perfecte flesibilium quam elasticorum" (1771). *Euler Archive - All Works*. 410.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/410>

GENVINA.

P R I N C I P I A D O C T R I N A E
 DE STATV AEQVILIBRI ET MOTV CORPORVM TAM PERFECTE
 FLEXIBILIVM QVAM ELASTICORVM.

Auctore

L. E V L E R O.

Quae adhuc de figura corporum flexibilium et elasticorum a Geometris in medium sunt allata, non latius quam ad fila simplicia sunt extendenda, in quorum figuram, quam a viribus quibuscunque sollicitata accipiunt est inquisitum, siue ea fila sint perfecte flexibilia, siue rigore quodam seu elasticitate inflexionis resistant. Quae enim passim de curvatura lineis et velorem tradita reperiuntur, eatenus tantum admitti possunt, quatenus has figuras ad curvaturam filii simplicis referre licet. Quin etiam omnia, quae in hoc genere sunt explorata, ad curvas tantum in eodem plano formatas sunt restringenda: quare longissime adhuc sumus remoti a Theoria completa, cuius ope non solum superficierum, sed etiam corporum flexibilium figuram definiri queat; atque haec Theoria etiamnunc tantopere abscondita videtur, ut ne prima quidem eius principia adhuc sint euoluta, neque etiam hoc loco meum institutum permittit, ut talem laborem succipiam; sed potius tantum

filia

fila simplicia siue perfecte flexibilia siue elastica, vti quidem adhuc a Geometris sunt tractata accuratius sum contemplaturus. Qum enim pleraque solutiones, quae passim super hoc argumento reperiuntur, vel ex principiis tantum particularibus vel saltem non satis clarit et perspicuis sint deductae, operam dabo vt vera et generalia principia, quibus determinatio figurae huiusmodi corporum innititur ita dilucide exponam, vt non solum status aequilibrii, sed etiam motus huiusmodi corporum inde inuestigari queat.

Problema generale.

Si filum siue perfecte flexible sine elasticum et in singulis punctis a viribus quibuscumque sollicitatum ad statum aequilibrii fuerit perductum; pro singulis eius elementis statum siue tensionis, siue inflexionis inuestigare.

Solutio.

Tab. VII. I. Referat hic curva AMB huiusmodi filum a viribus
 Fig. 3. quibuscumque sollicitatum, quod in aequilibrio reperiatur
 atque fixum sit in terminis A et B, atque manifestum est
 in singulis huius fili punctis M dari certum tensionis siue
 inflexionis statum, quem inde intelligere licet, quod si hoc
 filum alicubi in M resecetur, vtraque portio AM et BM
 extemplo longe aliam figuram sit acceptura, vnde neces-
 sario sequitur in hoc punto M, quamdiu ambae partes
 ad-

huc inter se sunt coniunctae, dari quandam vim, quae illi separationi aduersetur, filumque in hoc ipso statu aequilibrii quem supponimus conseruet.

II. Quo istam vim puncto M quasi inherenterem exploramus singamus inferiorem partem AM reuera abscindi et quaeramus eas vires, quas in puncto M applicari oportet, ut pars superior BM in eodem plane statu perseueret; haec enim ipsa vis ante recisionem in puncto M extitisse est intelligenda, atque si hanc vim pro singulis fili punctis determinauerimus, nullum est dubium quin verum statum in quo singula elementa nostri fili veisantur, perfecte cognoscamus.

III. Ponamus hanc ipsam vim quam quaerimus, iam esse inuentam et puncto M reuera applicatam, ita ut resecta portione AM, altera portio BM etiamnunc in pristino statu persistat, atque primum obseruo eandem hanc vim ad filum BM in statuo suo retinendum requiri etiam si in puncto quocunque C, filum ope clavi vel vinci figeretur, siquidem haec operatio nihil in eius figura mutet, hocque etiam intelligendum est, si filum simul in pluribus punctis hoc modo figeretur; quare hoc etiam nunc locum habebit, si filum adeo in puncto proximo m figatur, nihilo enim minus in puncto M eadem adhuc vi opus erit, ad conservationem status ac si tota portio BM esset libera atque in solo puncto B fixa.

IV.

384 DE STATV AEQVILIBRII ET MOTV

IV. At si filum BM in puncto m , vt modo diximus ope vncinulae figatur, ita vt nunc solum elementum Mm liberum relinquatur, ei alias vires applicare non licet, nisi quae id vel ex m auellere vel circa m inflectere conarentur, vnde iam manifestum est, si filum propositum fuerit perfecte flexible, in puncto M nullam vim inflectentem admissi posse, quoniam alioquin e vestigio hoc elementum Mm circa m inflecteretur adeoque non in suo statu conservaretur. Hoc ergo casu perfectae flexibilitatis, vis illa quam quaerimus in puncto M applicanda necessario secundum ipsam directionem Mm, sollicitare debet, sicque eius directio erit ipsa mMT .

V. At si filum nostrum fuerit elasticitate praeditum, tum sola vis secundum tangentem MT non sufficiet elemento Mm in situ suo retinendo, siquidem in puncto m fuerit incurvatum, et quia incurvatio vim quandam inflectentem postulet, vtrum autem hic incurvatio detur ex tangente proxima mT iudicari debet, idque ex angulo elementari Tmt , quippe cui incurvatio censemur proportionalis, quare, si elasticitas filo insit, vis ea quam quaerimus non solum secundum tangentem MT erit directa, sed etiam vis quedam obliqua adesse debet, cuius momentum incurvationem in puncto m sustinere valeat.

VI. His pérpensis intelligimus puncto M praeter vim tangentem

tangentialem secundum MT, aliam insuper applicatam concipi debere; quae sit VP normalis scilicet ad tangentem MT. Hoc enim menti ita repraesentare licet, quasi elemento mM primo virga rigida mT esset annexa, tum vero illi in puncto V insuper vis normalis VP applicata, ita ut vis illa quam quaerimus manifesto reuocetur ad duas vires, quarum altera agat secundum tangentem MT, altera vero ad hanc sit normalis in certo quodam punto V.

VII. Vocemus igitur vim illam priorem, quae secundum directionem tangentis agit $\equiv T$, alteram vero huic normalem VP $\equiv V$, at pro eius applicatione interuallum MV $\equiv v$, ubi notari oportet, si filum omni elasticitate carreat, seu perfecte sit flexile, tum vim normalem V euancescere debere, neque propterea interuallum v in calculum ingredi, at si filum fuerit elasticum, tum curvatura in puncto m, quae ex angulo elementari Tmt aestimatur, certum virium momentum postulabit, ex indole elateris definiendum, cui aequale esse debet momentum vis normalis VP, quod est Vv, quoniam elementum Mm est euancescens, sicque ex natura fili propositi, momentum Vv determinatur.

VIII. Constitutis his duabus viribus T et V cum interuallo v pro punto M, transferamus ea secundum principia differentialium ad punctum proximum m, vocato ele-

Ccc , men-

386 DE STATV. AEQVILIBRII ET MOTV.

mento $Mm = ds$, atque ducta tangente mt , vis secundum hanc tangentem mt erit $= T + dT$, et vis normalis $vp = V + dV$, tum vero interuallum $mv = v + dv$. Hae ergo vires natura sua ita sunt comparatae, vt facta recisione in puncto m portionem reliquam Bm in eodem statu retineant, perinde ac duas priores vires T et V puncto M applicatae eundem effectum producunt, quem ante recisionem portio AM in punctum M exeruerat.

IX. Quum igitur vires T et V respectu puncti M aequivalent omnibus viribus, quibus portio AM in punctum M agit, similius modo vires proximae $T + dT$ et $V + dV$, cunctis viribus portionis Am aequivalent; necesse est vt hae posteriores aequivalent prioribus vna cum viribus elementaribus ipsis elemento Mm applicatis, quoniam hoc aggregatum complectitur vires portioni filii AM et insuper vires ipsi elemento Mm applicatas, quibus simul sumtis, illae vires suis differentialibus auctae aequivalent debent. Quaecunque autem vires elementum Mm affiant, eas per resolutionem semper ad duas revocare licet, quarum altera agat secundum directionem Mm , altera vero huic sit normalis, secundum mr et quia hae vires, caeteris paribus ipsi elemento $Mm = ds$ sunt proportionales, ponamus vim tangentialem secundum $Mm = pds$ et vim normalem secundum $mr = qds$, perinde enim est in quoniam huius elementi puncto, siue m siue M haec posterior vis applicetur, quibus positis vires illae T et V vna cum his elementaribus